Berichterstattung zum
Jahresabschluss
der Deutsche EuroShop AG

Die Deutsche EuroShop AG ist als konzernführende Gesell-
schaft verantwortlich für die Bereiche Unter nehmens-
strategie, Portfolio- und Risikomanagement, Finanzierung
und Kommunikation. Als Holdinggesellschaft hängt die
wirtschaftliche Entwicklung der Deutsche EuroShop AG
hauptsächlich vom Geschäftsverlauf der operativen
Gesellschaften des Konzerns ab. Zudem partizipiert und
teilt die Deutsche EuroShop AG unmittelbar die Chancen
und Risiken der Konzerngesellschaften. Wir verweisen
daher hierzu auf die Berichterstattung des Konzerns in
den Abschnitten „Gesamtwirtschaftliche und branchen-

bezogene Rahmenbedingungen“, „Geschäftsverlauf und
Gesamtaussage zur wirtschaftlichen Lage des Konzerns“,
„Risikobericht“ und „Chancenbericht“ in diesem zu sam-
men gefassten Lagebericht.

Der Jahresabschluss der Deutsche EuroShop AG wurde
nach den Regeln des deutschen Handelsgesetzbuchs
(HGB) – unter Beachtung des Aktiengesetzes – aufgestellt,
während der Konzernabschluss nach den Regelungen der
IFRS aufgestellt wurde.

Ertragslage der Deutsche EuroShop AG (HGB) Veränderung

in T€
01.01.–

31.12.2024
01.01.–

31.12.2023 ± in %

Sonstige betriebliche Erträge 233 275 -42 -15

Personalaufwand -2.399 -1.820 -579 -32

Abschreibungen und sonstige betriebliche
Aufwendungen -3.169 -5.045 1.876 37

Beteiligungserträge 61.448 76.253 -14.805 -19

Finanzergebnis -9.330 -8.041 -1.289 -16

Ergebnis vor Steuern 46.783 61.622 -14.839 -24

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 2.047 -2.520 4.567 181

Sonstige Steuern 0 -9.820 9.820 –

Jahresüberschuss 48.830 49.282 -452 -1

Gewinnvortrag 202.672 500.000 -297.328

Bilanzgewinn 251.502 549.282 -297.780

Das Geschäftsjahr 2024 der Deutsche EuroShop AG war
auf der einen Seite durch einen Rückgang der
Beteiligungsergebnisse und den Rückgang der sonstigen
betrieblichen Aufwendungen geprägt. Die über Plan lie-
genden Be teiligungserträge führten dazu, dass das
erwartete Ergebnis vor Steuern mit 46,8 Mio. € höher als
die Prognose (27,0 Mio. € bis 33,0 Mio. €) ausfiel.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen haben sich im
Vergleich zum Vorjahr um 1,9 Mio. € reduziert. Maßgeblich
hierfür waren im Vorjahr Aufwendungen im Zusammen-
hang mit der Anfang 2023 durchgeführten Kapitalmaß-
nahme und dem Erwerb weiterer Anteile an sechs